
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/599/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art.17 ust.1 pkt 12, art. 97 ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz.901, 1693, 1938 i 2760) Rada Miejska 
w Barcinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym, 
o którym mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, prowadzonym przez 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Barcinie. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

a) mieszkanie – należy przez to rozumieć mieszkanie wspomagane, przeznaczone dla osób zamieszkałych na 
terenie Gminy Barcin, 

b) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz.901, 1693, 1938 i 2760), 

c) pobyt – okres pobytu w mieszkaniu od dnia zasiedlenia do dnia ostatecznego opuszczenia mieszkania. 

§ 3. Burmistrz Barcina na wniosek Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcinie 
ustala miesięczny koszt pobytu osoby w mieszkaniu wspomaganym w drodze zarządzenia. 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za pobyt ustala się w granicach określonych w  § 5 poniżej, biorąc pod uwagę 
sytuację materialną oraz osobistą osoby, w kwocie nie wyższej, niż pełny miesięczny zryczałtowany koszt 
utrzymania mieszkania wspomaganego.  

2. Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu wspomaganym, mieszkaniec ponosi odpłatność 
proporcjonalną do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 5. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym określa poniższa tabela: 

dochód osoby/rodziny wyrażony jako % 
odpowiedniego kryterium dochodowego 
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

% odpłatność mieszkańca od miesięcznych 
kosztów pobytu w mieszkaniu wspomaganym 
określonym w Zarządzeniu Burmistrza Barcina 

Do 100% bezpłatnie 
powyżej 100% do 120% od 10% do 14% 
powyżej 120% do 140% od 15% do 19% 
powyżej 140% do 160% od 20% do 29% 
powyżej 160%  od 30% do 35% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1950



§ 6. Osoba, której przyznano pobyt w mieszkaniu zobowiązana jest do regulowania należnych opłat 
w wysokości oraz terminach określonych w decyzji administracyjnej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XL/341/2014 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 28 marca 2014 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Janusz Wojtkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1950


	UCHWAŁA NR LXXI/599/2024 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-03-28T10:28:48+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




